
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VII – Nº 1011 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 18.06 .2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Pregão Presencial 025/2018  

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSIL IOS E DESCARTÁVEIS PARA 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TODOS OS SETORES DA ADMI NISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. 
 

ALTERAÇÃO DE EDITAL  
O Setor de Licitações através de sua Pregoeira a senhora Emanuella Vieira Rodrigues, juntamente com sua equipe de apoio, em atenção ao principio da 

autotutela administrativa, tendo em vista a observância de desconformidade entre o anexo previsto no edital no lote 03, e a proposta eletrônica disponibilizada no site em 
relação aos itens 16 e 17, ou seja, constaram os referidos itens na planilha eletrônica, contudo os mesmos não foram apresentados no edital, resolve, fulcro no art. 21,§ 4º, 
da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, tendo em vista que tal alteração irá acarretar mudança nas apresentações das propostas, informamos que a data de 
abertura da presente licitação se dará no dia 29 de junho de 2018 às 09:00 horas , conforme publicação deste aviso e posterior envio a todas as empresas que retiraram o 
referido edital com cadastro do site até o presente momento. 

 
 Sabáudia, 15 de Junho de 2018. 
 
Emanuella Vieira Rodrigues  
         Pregoeira 

Membros: 
 
Susi Mara Dario Castilho 
 
Lucilene Aparecida Figueiredo Coatti 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 
a) Processo Nº: 039/2018 

b) Licitação Nº:            024/2018 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Homologação:                                15/06/2018 

e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA NOVO, ROÇADEIRA HIDRÁULICA E DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO E 
CALCÁRIO, EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 852679/2017/MAPA/CAIXA.         

f) Dotação:   

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor:  AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF:  05.444.853/0001-36 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo, de pneus novos, motor a diesel; com potência 

mínima de 75 cv; tração 4x4x; com toldo de proteção; pneus traseiros 18.4x30 e 

dianteiros 12.4x24; contrapesos dianteiros e traseiros; ano de modelo mínimo 2017. Frete 

CIF. Garantia mínimo de 12 Meses. 

01  110.000,00  110.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais). 
 
Fornecedor:  CEIFAGRILL COMERCIO DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF:  79.210.035/0001-05 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Aquisição de 01 (uma) Roçadeira hidráulica dupla central e lateral nova; largura de corte 

mínima de 2,50m; com 4 facas e com rodas; Frete CIF. Garantia mínimo de 12 Meses. 

01 15.350,00  15.350,00 

Valor Total Homologado - R$ 15.350,00 (Quinze mil trezentos e cinqüenta reais). 
 

Fornecedor:  ALGOR METALURGICA LTDA EPP 
CNPJ/CPF:  19.138.457/0001-95 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

03 Aquisição de 01 (um) distribuidor de adubo orgânico e calcário novo; com capacidade mínima 

de 5.000 KG, esteira de largura mínima de 0,80m. Frete CIF. Garantia mínimo de 12 Meses. 

01  23.900,00  23.900,00 

Valor Total Homologado - R$ 23.900,00 (Vinte e três mil e novecentos reais). 
 

Sabaudia, 15 de junho de 2018.  

 

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VII – Nº 1011 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 18.06 .2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 
a) Processo Nº: 039/2018 

b) Licitação Nº:            024/2018 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Adjudicação: 15/06/2018 

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA NOVO, ROÇADEIRA HIDRÁULICA E DISTRIBUIDOR DE ADUBO 
ORGÂNICO E CALCÁRIO, EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 852679/2017/MAPA/CAIXA.         

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  AGRICASE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF:  05.444.853/0001-36 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 Aquisição de 01 (um) trator agrícola novo, de pneus novos, motor a diesel; com potência 

mínima de 75 cv; tração 4x4x; com toldo de proteção; pneus traseiros 18.4x30 e 

dianteiros 12.4x24; contrapesos dianteiros e traseiros; ano de modelo mínimo 2017. Frete 

CIF. Garantia mínimo de 12 Meses. 

01  110.000,00  110.000,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais). 
Fornecedor:  CEIFAGRILL COMERCIO DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ/CPF:  79.210.035/0001-05 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

02 Aquisição de 01 (uma) Roçadeira hidráulica dupla central e lateral nova; largura de corte 

mínima de 2,50m; com 4 facas e com rodas; Frete CIF. Garantia mínimo de 12 Meses. 

01 15.350,00  15.350,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 15.350,00 (Quinze mil trezentos e cinqüenta reais). 
Fornecedor:  ALGOR METALURGICA LTDA EPP 
CNPJ/CPF:  19.138.457/0001-95 
  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

03 Aquisição de 01 (um) distribuidor de adubo orgânico e calcário novo; com capacidade mínima 

de 5.000 KG, esteira de largura mínima de 0,80m. Frete CIF. Garantia mínimo de 12 Meses. 

01  23.900,00  23.900,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 23.900,00 (Vinte e três mil e novecentos reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

Sabaudia, 15 de junho de 2018.  

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VII – Nº 1011 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 18.06 .2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VII – Nº 1011 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 18.06 .2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 
 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VII – Nº 1011 – PÁG. 05 – SEGUNDA-FEIRA – 18.06 .2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

DECRETO Nº 100/2018 

 
Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica desligado do quadro de servidores municipais, a servidora Graziele Rampinelli Gomes, RG. 8788944-0, conforme protocolo nº. 

886/2018, a partir de 11/06/2018. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 08 dias do mês de junho de 2018. 
 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 
 

DECRETO Nº 103/2018 

 

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público. 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica desligado do quadro de servidores municipais, a servidora Fernanda Paes de Camargo Anklam, RG. 99865768, conforme 

protocolo nº. 855/2018, a partir de 17/06/2018. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de junho de 2018. 
 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 

 

 
DECRETO Nº 104/2018 

 

Dispõe sobre contratação de Processo Seletivo Simplificado (PSS) 

 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 

D E C R E T A 
Art. 1º. Fica contratada a partir de 18/06/2018, por um ano, a senhora Alessandra Sgorlon, RG. nº 10.251.720-2, para exercer o cargo de Psicóloga 

regido pela CLT, em virtude de sua habilitação no Processo Seletivo Simplificado (PSS) aberto pelo Edital nº. 002/2017 de 26/12/2017.  

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 14 dias do mês de junho de 2018. 
 

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

-Prefeito Municipal- 
 
 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS 02/2018 
 

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, 

 

CONVOCAR 

 

A candidata Patrícia Fabiana de Almeida classificada no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2016, a comparecer na Prefeitura Municipal de Sabáudia  – 
Divisão de Recursos Humanos, no período de 18 à 22/07/2018, a fim de submeter ao processo de admissão. 

 

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 14 dias do mês de junho de 2018. 
 

 

Edson Hugo Manueira 

-Prefeito - 


